§. 6. Illud denique Sanctitas Sua a religione, ac pietate Gallorum sibi pollicetur; ut quo minor in posterum futurus erit tum dierum festorum, tum jejuniorum numerus, eo majori studio, fervore, ac diligentia paucos illos, qui supererunt, observaturi sint, illud sedulo animo reputantes, Christiano nomine indignum esse quisquis Christi, et Ecclesiæ ejus mandata, qua par est cura non custodit. Ut enim præclare scriptum est ab apostolo Joanne qui dicit se nosse eum, et mandata eius non custodit, mendax est, et in hoc veritas non est.

Commemoratio
facienda de
solemnitatibus
abrogatis.

Monitum circa
præceptum au-
diendi missam

De observan-
tia jejuniorum
servandorum.

Dies festi præter dominicos
in Galliis observandi.

Nativitas D.N.J.C.

Ascensio.

Assumptio B.M.V.

Festum sanctorum omnium.

Datum Parisiis, ex aedibus No-
stræ residentie, hac die 9. aprilis 1802.

J. B. card. Caprara, legatus.

I. A. Sala, apostolicæ legatio-
nis secretarius.

Verba cardinalis legati in prima ejus
publica admissione die 9. apri-
lis 1802. ad primum consulem rei-
publicæ Gallicanæ.

General premier consul

C'est au nom du souverain
pontife, et sous vos auspices, gé-
neral premier consul, que je viens
remplir au milieu des Français les
augustes fonctions de legat à latere.

Je viens au milieu d'une gran-
de, et belliqueuse nation, dont vous
avez rehaussé la gloire par vos con-
quêtes, et assuré la tranquillité ex-
térieure par une paix universelle, et
au bonheur de la quelle vous allez
mettre le comble, en lui rendant le
libre exercice de la religion catholi-
que. Cette gloire vous étoit réservée
general consul. Le même bras, qui
gagna des batailles, qui signa la paix
ac toutes les nations, redonne de la
splendeur aux temples du vrai Dieu,
relève les autels, et raffermi son culte.

Consommé, general consul,
cette œuvre de sagesse si longtems
desirée par vos administrés. Je ne
négligerai rien pour y concourir.

Interprète fidèle des sentiments
du souverain pontife, le premier, et
le plus doux de mes devoirs, est de
vous exprimer ses tendres sentiments
pour vous, et son amour pour tous
les Français. Vos desirs régleront la

durée de ma demeure auprès de vous.
Je ne m'en éloignerai, qu'en depo-
sant entre vos mains les monuments
de cette importante mission, pendant
la quelle, vous pouvez être sûr, que
je ne me permettrai rien, qui soit
contraire aux droits du gouvernement,
et de la nation. Je vous donne pour
garant de ma sincérité, et de la fi-
délité de ma promesse, mon titre,
ma franchise connue, et j'ose le di-
re, la confiance, que le souverain
pontife, et vous même m'avez te-
moignée.

Verba promissionis, quam cardi-
nalis legatus in præfata prima
admissione e scripto
recitavit.

Promitto primo consuli, me
legati munere non functurum, nec
facultatibus mihi a s. Sede concessis
usurum, nisi quamdiu in republica
ero, et ipsi primo consuli placuerit;
adeo ut certior factus de illius vo-
luntate, illi convenienter legati no-
men, et jus continuo sim depositurus;
simulque omnium, quæ a me geran-
tur, legatione finita, codicillos reli-
cturum in manibus ejus, quem vo-
luerit primus consul. Item servaturum
statuta, et consuetudines reipublicæ,
et nunquam jurisdictioni, ac juribus
gubernii derogaturam. In quorum te-
stimonium præsentem meam promissio-
nem publice perlegi.

Exemplum epistolæ ad sanctissimum
dominum Nostrum Pium pp. VII.
datæ ab iis ex novis Galliarum epi-
scopis a primo reipublicæ consule
nominatis, qui prius occupaverant
sedes episcopales absque institutio-
ne Sedis apostolicæ.

Beatissime Pater

A primo Galliarum consule in
episcopum nominatus, nihil
antiquius habeo quam ut ea omnia
discordiarum semina penitus extin-
guere possim, quæ ex Gallicanæ re-
volutionis inevitabili serie dimanarunt.

Quapropter, ne quid Sanctitati Vestrae dubium in hac parte, circa mentis meae propositum existere possit, sincero corde profiteor me constitutionem, ut ajunt, civilem cleri Gallicani ultro deserere, novae conventionis inter Sanctitatem Vestram, et gubernium Gallicanum iactae, me dispositiones et articulos admittere et admissurum, profiteri et professurum; veramque Sanctitati Vestrae, ac successoribus ejus obedientiam servaturum. Sanctitatem Vestram exiis rogo, ut haec pro invariabili mentis meae proposito habeas, me tamquam Ecclesiae Catholicae filium obedientissimum respicere velit, mihi que canonicam institutionem, quam ab ipsa humiliter efflagito, concedere dignetur.

Interim benedictionem apostolicam ab ipsa petit, tamquam charitatis ejus erga se pretiosum pignus.

Sanctitatis Vestrae

Beatissime Pater

Humillimus, et obsequen-
tissimus filius

Parisius.

Sequitur subscriptio cum testimonio de subscriptione a hinc episcopis Aurelianensi, et Venetensi dato.

CXXIV.

Dat. die
9 aprilis
1802.
anno III.

Indulgentia plenaria in forma jubilei assequenda ab eis, qui in novarum diocesium erectione peccatorum facta confessione visitaverint ecclesias ab novis episcopis designandas.

Nos Joannes Baptista, tituli sancti Honuphrii, Sanctae Romanae Ecclesiae presbyter cardinalis Caprara, archiepiscopus, episcopus Aesinus, sanctissimi Domini Nostri Pii papae VII., et sanctae Sedis apostolicae ad primum Galliarum reipublicae consulem, a latere legatus.

§. 1. **S**ublata tandem calamitate bellorum, quibus diu tam magna orbis pars miserandum in modum jactata fuit, miseratione, et clementia Dei, primique reipublicae vestrae consulis sapientia, ea pax Gallis nuper est reddita, quae incensis omnium desideriis et votis jamdudum expetebatur. Ea, patriae cives, liberos parentibus, uxoribus viros, agris cultores, opifices artibus, reipublicae denique universae pristinam restituit tranquillitatem. Exultant propterea Gallorum animi, cum ex omni civium ordine nemo fere sit, quin sibi quoque communem esse sentiat tantam hanc reipublicae utilitatem. Sed quanquam bonum hoc magnum sit atque insigne, illud tamen longe majus debet videri vobis, quod, remotis difficultatibus, quas tantae perturbationes rerum ac temporum instruxerunt, compositisque omnibus animorum discordiis, catholicae religionis cultus antiquae libertati restituitur, omnesque ad unum ovile et eorundem pastorum regimen revocantur. Explicare profecto satis non possumus quantam paternus sanctissimi Domini Nostri animus inde capiat consolationem, qui cum vix ad apostolatus officium evehctus, sollicitudinem suam in vos converterit, nullisque aut laboribus, aut curis pepercerit, ut florentissimae nationi vestrae cumulum hunc felicitatis imponeret, earum tandem fructum uberrimum se percepisse laetanter cognoscit.

§. 2. Itaque Deo primum, qui misericordiae suae recordatus in vos benignus respexit, cum omni humilitate gratias agentes, in tanta hujus

Procurium.

Gratiarum
actio erga Deum.

diei lætitia gratulamur inclyto vestræ reipublicæ primo consuli, cujus potissimum opera usus est Deus, ad tantum bonum vobis comparandum; gratulamur vobis omnibus, qui boni hujus possessores facti estis; nobismetipsis denique gratulamur, qui in his regionibus, Deo disponente, constituti, cum utilitatis vestræ adjutores, tum participes quoque gaudiorum vestrorum effecti sumus.

§. 3. Hoc autem datum vere optimum et donum perfectum quod in vos a Deo collatum est, omni ratione postulat, ut divinæ bonitati atque clementiæ, quam diligentissime respondeatis, ne inde districtius judicemini, unde majora ad æternam salutem præsidia capere debuissetis. Ad has autem splendidas partes sic existimare debetis, satis minime esse, quæ pertinent ad splendorem, cultumque templorum, caeremoniarum apparatus, festorum celebrationem, aliaque hujus generis, quæ cum sanctissime sicut ad honorandum Deum instituta, sunt illa quidem studiose ac ferventer colenda, ut sublatus Deo, diuturna intermissione, honor aliqua ex parte reparatur. At si externis hisce religionis significationibus contenti, nullas esse reliquas partes vestras ducatis, næ vos inanem ac vacuum christianæ professionis umbram ac nomen tenebitis. Quid enim restitutam vobis patrum vestrorum religionem esse profuturam arbitramini, si ea tantum parte, quæ se prodit in lucem et conspectum hominum ipsam retineatis, neglecta illa, quæ in solida erga Deum pietate, atque interno cultu consistit: in spiritu enim et veritate est Deus potissimum adorandus, in quo primum illud est, ut charitatem, sine qua nec oblationes, nec holocausta, nec ritus illi apud Deum accepti esse possunt, animis Nostris foveamus.